Datum Romae, ex aedibus ejusdem Sac. Cong.nis, die 8 praedicti mensis et 
anni.

Steph. Borgia, Sec.rius.

334.
2 . IV . 1780.

Altaria privilegiata pro ecclesia in Jaroslav.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1780, voi. 18, ff. 174 e 179V.

Udienza 2 aprile 1780.
В.me Pater.

Rector ecclesiae В. Virginis Mariae Civitatis Jaroslaviensis, insignis còlle- 
giatae, Ruthenus Dioecesis Premishensis, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profun
dissimo obsequio supplicat, ut altare B. Virginis Mariae Thaumaturgae in supra- 
dicta Collegiata Jaroslavien. esistens gaudeat privilegio eliberandi animas e Pur
gatorio, per quemcumque sacerdotem sive saecularem sive regularem pro iisdem 
animabus Missae celebratae fuerint idque in perpetuum.

Quam gratiam, etc.
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.

Pro Rectore ecclesiae В. M. Virginis Jaroslaviensis, Dioecesis Premisliensis 
Rutheno.

E x Audientia Ss.mi 2 Aprilis 1780;
Pro gratia, ut in particulari rescripto separatim expedito.

S. Borgia, Secr.rius.

335.
23. IV . 1780.

Facultas procedendi ad novam divisionem Provinciarum Ordinis in Capitulo 
Generali.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1780, voi. 18, ff. 203™ e 210V.

Udienza 23 aprile 1780.
В.me Pater.

Procurator Gen.lis Ord. S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum, humillimus 2

2 —  Audientiae Sanctissimi, voi. IL

S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit: Patres sui Ordinis, in 
Capitulis tam generalibus quam Provincialibus aliisque consultationibus non semel 
statuisse, supplicandum fore S.ti V.rae pro facultate exidividendi suam Cong.nem 
in plures Provincias, quae ex duabus hucusque satis amplis constat, provinciis 
Polona nimirum et Lithuana tantum, quas Provinciales ob locorum distantias, 
neque commode, neque omnia monasteria unquam visitare potuerunt. Secuta 
vero Regni Poloniae exdivisione,1* semper in dies magis coarctari caepit Congre
gatio et undique premi, majoresque Provinciales in visitando experiri difficul
tates et molestias. Orator itaque cum Protoarchìmandrita et Consultario Gene
rali necnon Provincialibus (f. 204) humillime S.ti V.rae supplicat, pro casu et sub 
conditione, si nimirum congregatis Patribus pro Capitulo Generali in proximo 
anni currentis mense augusto celebrando expediens videbitur; pro supradicta fa
cultate ut ad supra expressam divisionem Provinciarum procedere possint et va
leant, conformiter tamen semper ad decreta S.tae Sedis et hujus Sac. Cong.nis 
de Propaganda Fide, ac salva S. Sedis approbatione.1*

Quam gratiam, etc.
E x Audientia S.mi habita per me infr.ptum Sac. Congregationis de Propa

ganda Fide Sec.rium, die vigesima teria aprilis 1780:
Ss.mus D.nus N.r Pius div. providentia PP. VI, attentis expositis, benigne 

concessit, ut ad praenunciatam Provinciarum divisionem Monachi congregati 
in Capitulo generali habendo sub die 1 proximi futuri mensis Augusti currentis 
anni 1780 procedere valeant; non aliter tamen, nisi de consensu omnium Capitu
larium, et non prius, quam post electionem Proto-Archimandritae, et omnium Officia
lium Generalium juxta Constitutionem sa. me. Benedicti X IV , editam (f. 210) sub die 
11 Maii 1744, quae incipit « Super familiam », et ad normam Decretorum ejusdem 
Sac. Congregationis de Prop. Fide; dummodo haec omnia decernantur nondum 
soluto eodem Capitulo Generali, et ad praefatam Sac. Cong.nem pro necessaria 
approbatione postmodum deferantur; contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus praef. Sac. Congreg.is die 5 Maji 1780.
Stephanus Borgia, Sac. Cong.nis de Prop. Fide Sec.rius.

336.

23 . IV. 1780.
Facultas transferendi vocalitatem ex Hoscensi in Ostrogiense monasterium.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1780, voi. 18, ff. 204 e 209V. * 13

13 Anno 1772. Secunda vero locum habuit an. 1793, et tertia demum anno 1795.

13 Revera hoc anno 1780 in Capitulo Generali Torokanensi exdivisio haec quadruplex facta fuit. Cfr. 

M. M. Wojnar, De Capitulis Basilianorum, Romae 1954, pag. 27. Exinde quatuor dantur Provinciae: 

Lithuana, Alboruthena, Polona, et Galiciensis (in Imperio Austriaco).

Udienza 23 aprile 1780.
В .me Pater.

Porphyrius Skarbek Wazinski, Ord. S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum 
Protoarchimandrita, hu.mus S.tis Vestrae Orator, cum profundissimo obsequio 
supplicat pro facultate transferendi vocalitatem a Monasterio Hoscensi Pro
vinciae Poloniae, quod ad praesens exiguum est, ad Monasterium Ostrogiense 
ejusdem Provinciae, ad quod sunt publicae scholae, Personarumque completus 
numerus; supplicat vero Orator S.ti V.rae ex voto etiam et consensu Consultorii 
Generalis.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.

(f. 209V) Pro Porphyrio Skarbek Wazinski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthe
norum Protoarchimandrita.

E x  Audientia Ss.mi, habita per me infr.ptum Sacrae Cong.nis de Propaganda 
Fide Sec.rium, die 23 aprilis 1780:

Ss.mus D.nus N.r Pius PP. VI benigne remisit preces arbitrio P. Protoarchiman- 
dritae O.ris (sic) cum facutatibus necessariis atque opportunis. Datum Romae, ex 
Aedibus ejusdem Sac. Cong.nis, die et anno quibus supra.

S. Borgia, Sec.rius.

337.
23 . IV . 1780.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1780, voi. 18, ff. 205 e 209V.

Udienza 23 aprile 1780.
B.me Pater.

Basilius Lewicki, Clericus Ruthenus Dioecesis Chelmensis, humillime S.ti 
V.rae exponit, se contraxisse impedimentum bigamiae verae; duxit enim in uxorem 
viduam adeoque sine dispensatione Sanctae Sedis non posse promoveri ad Ordines 
Sacros, prostratus igitur ad pedes S.tis Vestrae humillime supplicat pro dispensatio
ne in supradicto bigamiae impedimento.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.

(f. 2o8v) Pro Basilio Lewicki, Clerico Dioecesis Chelmensis, Rutheno.
E x Audientia S.i, habita per me infr.ptum Sacrae Congregationis de Propagan

da Fide Sec.rium, die 23 Aprilis 1780:
Ss.mus D.ns N.r Pius Div. Providentia PP. VI. preces Oratoris benigne remisit 

arbitrio Loci Ordinarii, cum facultatibus necessariis atque opportunis.
Datum Romae, ex Aedibus ejusdem Sac. Cong.nis, die et anno quibus supra.

Steph. Borgia, Sec.rius.

338.

23. IV . 1780.
Pro licentia anticipandi et alibi adunandi Capitulum Generale Basilianorum.

A P F , Udienze dì N.ro Sig.re, dell’anno 1780, voi. 18, ff. 206-207V.

Udienza 23 aprile 1780.
B.me Pater.

Procurator Gen.lis Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum, humillimus S.tis 
V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit: quod cum juxta Constitutio
nes ultimi Capituli Gen.lis ab hac S. Sede Ap.lica approbatas, teneri deberet Capi
tulum Generale a die prima futuri septembris veteris Kalendarii anni currentis 
1780, ob varia vero et urgentissima motiva, ac praecipue quia Diaeta Regni hoc 
eodem mense et anno celebrando imminet, cui negotiorum Hierarchiae causa, et 
Metropolitanus, qui Capitulo praesidere debet, et Superiores Ordinis assistere te
nebuntur, Orator itaque humillime supplicat S.ti V.rae ex voto et consensu Proto- 
archimadritae et totius Consultorii Generalis pro anticipatione dicti Capituli 
Gen.lis, in diem primam Mensis Augusti proximi, novi Kalend., anni quoque curren
tis 1780, adsentiente etiam Metropolitano.14

Cautum quoque est per easdem Constitutiones Ordinis ut (f. 2o6v) Ca
pitula Generalia Ordinis Basiliani celebrarentur tantum vel in civitate Bres- 
tensi Lithuaniae, vel etiam in Civitate dicta Biala seu Alba Ducali, sed 
cum in prima civitate suas habeat locationes exercitus Moscoviae, qui procul 
dubio Patribus congregandis molestus fieri posset, quia ob angustiam loci 
et commode locari et demorare securi minime valerent; altera vero, Biala, cum sit 
desolata, et Monasterium insufficiens ac ad ruinam propendens, Orator provolutus 
ad pedes S.tis V.rae supplicat ex voto quoque Consultorii Generalis, ut pro hac 
sola ac unica vice, celebrari et absolvi possit Capitulum Generale in Monasterio 
Torokanensi, Residentiali Protoarchimandritae, quia et capax est recipiendi PP. 
Congregandos, et non multum distat a supradictis locis.

Ad extremum, cum Ill.mus ac Rev.mus D.nus Metropolitanus electus sit mo
dicae salutis, aetatis provectae et saepenumero infirmetur, casu quo, ob modicam 
valetudinem, non posset intervenire pro praesidentia (f. 207) mododicto Capitulo 
generali congregando, orator S.ti V.rae humillime supplicat, una cum Consultorio 
Generali, pro delegatione vicinioris Ep.pi Rutheni, qualis esset Gedeon Horbacki, 
Episcopus Pinscensis, pro hac sola et unica vice, aut si placuerit S.ti V.rae ipsiusmet 
Protoarchimandritae Ordinis, in quantum ante Capitulum Generale consecratus 
fuerit Archiepiscopus Polocensis, ad quem Archiepiscopatum promovetur et eligi-

14 Capitulum initium revera habuit die 8 Iulii 1780 in monasterio Torokanensi, praesidente Jasone 

Smogorzevskyj, Metropolita Kioviensi, et usque ad mensem Septembrem protractum fuit ob molem ne

gotiorum. Cfr. M. M. Wojnar, De Capitulis Basilianorum, Romae 1954, pag. 27.

tur a Metropolitano electo, consentiente quoque Serenissimo Rege Poloniarum, 
et aliis ad hoc opus de jure benigne influentibus ac sollicitantibus.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.

(f. 207V) Pro Procuratore Gen.li Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum.
E x Audientia Ss.mi, habita per me infr.ptum Sacrae Cong.nis de Propaganda 

Fide Sec.rium, die 23 Aprilis 1780:
Ss.mus D.nus N.r Pius PP. V I preces benigne remisit arbitrio et prudentiae 

R.P.D. Archiepiscopi Chalcedonensis, Nuntii Ap.lici in Regno Poloniae, cum fa
cultatibus necessariis et opportunis.

Datum Romae, ex Aedibus ejusdem S. Cong.nis, die et anno quibus supra.
Steph. Borgia, Sec.rius.

339.
ЗО. IV . 1780.

Facultas benedicendi res sacras.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1780, voi. 18, ff. 214 e 225V.

Udienza del 30 aprile 1780.
Beatissime Pater.

Lucas Sulzynski, Monachus Ordinis Sancti Basilii Magni, Ruthenus, humilli
mus Sanctitatis Vestrae Orator, Sacerdos, cum profundissimo obsequio supplicat 
pro facultate benedicendi numismata, coronas, Crucifixos et alia id generis, et ap
plicandi eisdem Indulgentias in articulo mortis,

Quam gratiam...
(f. 225V) Sanctissimo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Luca Sulzynski, Monaco Basiliano Rutheno.

Ex Audientia Ss.mi 30 Aprilis 1780:
Indultum Altaris Privilegiati personalis pro tribus feriis in qualibet hebdoma

da, dummodo etc.
Facultas benedicendi bis mille Coronas, etc. cum solitis Indulgentiis.
Facultas impertiendi benedictionem in articulo mortis absque communione.

S. Borgia, Sec.rius.

340.
ЗО. IV . 1780.

Facultas benedicendi res sacras.